

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL - DIGESA

Dirección de Administración y Finanzas

Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N°44

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL – LMC N°08/2025.

ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LABORATORIO-PLURIANUAL-ID N°465.819

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

ANEXO “A”

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Ítems	Código Catálogo	Descripción	Presentación	Unidad de Medida	CHACO INTERNACIONAL S.A - RUC N°80026564-5					PARGOS TECH S.A - RUC N°80088565-1				
					Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido
1	41122101-002	Placa de petri descartable	Unidad	Unidad	CONFIDEL	ARGENTINA	1.000	36.750	36.750.000	SINOSOURCE	CHINA	1.000	2.500	2.500.000
2	41122101-002	Placa de petri descartable	Unidad	Unidad	-	-	1.000	-	-	SINOSOURCE	CHINA	1.000	1.900	1.900.000
3	41121810-016	Botella de vidrio con tapa autoclavable	Unidad	Unidad	-	-	200	-	-	SINOSOURCE	CHINA	200	39.000	7.800.000
4	41121810-011	Frascos Plásticos de polipropileno autoclavables c/ tapa	Unidad	Unidad	-	-	100	-	-	SINOSOURCE	CHINA	100	75.000	7.500.000
5	41121810-022	Frasco de Plástico	Unidad	Unidad	-	-	150	-	-	SINOSOURCE	CHINA	150	125.000	18.750.000
6	41122108-9999	Asa bacteriológica	Unidad	Unidad	-	-	20	-	-	SINOSOURCE	CHINA	20	120.000	2.400.000
7	42281807-006	Cinta para autoclave	Unidad	Unidad	-	-	5	-	-	SINOSOURCE	CHINA	5	290.000	1.450.000
8	41121808-9999	Bureta Automatica	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	SINOSOURCE	CHINA	2	4.500.000	9.000.000
9	41121511-002	Pipeta automatica con volumen variable	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	SINOSOURCE	CHINA	2	1.100.000	2.200.000
10	41121511-002	Pipeta automatica con volumen variable	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	SINOSOURCE	CHINA	2	1.100.000	2.200.000
11	41121511-002	Pipeta automatica con volumen variable	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	SINOSOURCE	CHINA	2	1.100.000	2.200.000
12	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	1.000	-	-	SINOSOURCE	CHINA	1.000	800	800.000
13	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	3.000	-	-	SINOSOURCE	CHINA	3.000	800	2.400.000
14	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	3.000	-	-	SINOSOURCE	CHINA	3.000	500	1.500.000
15	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	1.000	-	-	-	-	1.000	-	-
16	41115717-9999	Vial para cromatógrafo	Unidad	Unidad	-	-	300	-	-	-	-	300	-	-
17	41104212-9999	Cartucho de filtración para equipo de agua ultra pura	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-
18	41115709-001	Columna para HPLC	Unidad	Unidad	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-
19	41115709-001	Columna para HPLC	Unidad	Unidad	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-
20	41115711-001	Pre columna para Cromatografía Líquida	Unidad	Unidad	-	-	3	-	-	-	-	3	-	-
21	41115711-001	Pre columna para Cromatografía Líquida	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-
22	41115716-9989	Kit de reemplazo de bomba para cromatógrafo	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-
23	41104917-002	Filtro para Lector de Microplaca	Unidad	Unidad	THERMO SCIENTIFIC	USA	1	5.750.000	5.750.000	-	-	-	-	-
TOTAL GUARANIES					42.500.000					62.600.000				

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL – DIGESA

Dirección de Administración y Finanzas

Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N°44

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL – LMC N°08/2025.

ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA LABORATORIO–PLURIANUAL–ID N°465.819

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

ANEXO “A”

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Ítems	Código Catalogo	Descripción	Presentación	Unidad de Medida	CHARPENTIER S.R.L - RUC N°80013232-7					LABSOL S.A - RUC N°80060528-4				
					Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido
1	41122101-002	Placa de petri descartable	Unidad	Unidad	-	-	1.000	-	-	-	-	1.000	-	-
2	41122101-002	Placa de petri descartable	Unidad	Unidad	-	-	1.000	-	-	-	-	1.000	-	-
3	41121810-016	Botella de vidrio con tapa autoclavable	Unidad	Unidad	-	-	200	-	-	-	-	200	-	-
4	41121810-011	Frascos Plasticos de polipropileno autoclavables c/ tapa	Unidad	Unidad	-	-	100	-	-	-	-	100	-	-
5	41121810-022	Frasco de Plastico	Unidad	Unidad	-	-	150	-	-	-	-	150	-	-
6	41122108-9999	Asa bacteriológica	Unidad	Unidad	-	-	20	-	-	-	-	20	-	-
7	42281807-006	Canta para autoclave	Unidad	Unidad	-	-	5	-	-	-	-	5	-	-
8	41121808-9999	Bureta Automatica	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-
9	41121511-002	Pipeta automatica con volumen variable	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	2	5.799.000	11.598.000	NOKE	CHINA	2	509.527	1.019.054
10	41121511-002	Pipeta automatica con volumen variable	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	2	5.960.000	11.920.000	NOKE	CHINA	2	363.397	726.794
11	41121511-002	Pipeta automatica con volumen variable	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	2	10.924.000	21.848.000	TERMOFISHER	USA	2	6.309.174	12.618.348
12	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	1.000	-	-	-	-	1.000	-	-
13	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	3.000	-	-	NOKE	CHINA	3.000	700	2.100.000
14	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	3.000	-	-	NOKE	CHINA	3.000	350	1.050.000
15	41121609-002	Puntera para micropipeta	Unidad	Unidad	-	-	1.000	-	-	-	-	1.000	-	-
16	41115717-9999	Vial para cromatógrafo	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	300	19.524	5.857.200	-	-	300	-	-
17	41104212-9999	Cartucho de filtración para equipo de agua ultra pura	Unidad	Unidad	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-
18	41115709-001	Columna para HPLC	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	1	23.575.000	23.575.000	-	-	1	-	-
19	41115709-001	Columna para HPLC	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	1	23.575.000	23.575.000	-	-	1	-	-
20	41115711-001	Pre columna para Cromatografía Liquida	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	3	7.693.000	23.079.000	-	-	3	-	-
21	41115711-001	Pre columna para Cromatografía Liquida	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	2	7.937.000	15.874.000	-	-	2	-	-
22	41115716-9989	Kit de reemplazo de bomba para cromatógrafo	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	2	16.840.000	33.680.000	-	-	2	-	-
23	41104917-002	Filtro para Lector de Microplaca	Unidad	Unidad	Thermo Fisher Scientific	Estados Unidos	1	6.678.000	6.678.000	-	-	1	-	-
TOTAL GUARANÍES					177.684.200					17.514.196				